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Store vækstmuligheder til gavn for dansk sikkerhed og økonomi  
Der er krig i Europa, og den nye sikkerhedspolitiske situation har betydet markant forøgede forsvarsbudgetter i 
både Danmark og resten af Vesten. Forsvarsindustrien spiller dermed en stadig mere afgørende rolle for dansk og 
vestlig sikkerhed. Derfor er der ifølge en ny rapport udarbejdet for Erhvervsministeriet også høje forventninger til 
forsvarsindustriens vækst de kommende år – særligt blandt de centrale virksomheder i dansk forsvarsindustri. 
Faktisk ser næsten 80 pct. af de centrale virksomheder et stort vækstpotentiale inden for de næste 5 år, mens det 
samme gælder knap halvdelen af den bredere industri.  
 
Mange virksomheder som i dag arbejder inden for den civile sektor, vil gerne være en del af dansk forsvarsindustri. 
Hele 30 pct. af virksomhederne undersøgt i Erhvervsministeriets nye rapport om dansk forsvarsindustri 
understreget, at de har ambitioner om at blive en del af den danske forsvarsindustri over de kommende år.  
 
Kæmpe potentiale i dansk civil teknologi 
Den teknologiske udvikling går hurtigere end nogensinde, og mange af de banebrydende teknologier, der i disse 
år udvikles i den civile industri, har et stort potentiale i forsvarsindustrien.  
 
Det udgør en af de største muligheder for at skabe vækst i industrien. For Danmark har en lang række civile 
styrkepositioner inden for f.eks. kommunikations- og sensorteknologi, droner og på kvanteområdet. Kan den civile 
teknologi i højere grad bruges militært, har Danmark potentiale for at udvikle nye forsvarsindustrielle 
styrkepositioner til gavn for både økonomien og national sikkerhed. Det gælder ikke mindst på det maritime område, 
hvor regeringen arbejder for, at den civile styrkeposition skal bruges til at producere patruljeskibe i Danmark. 
         
Industriel udvikling til gavn for hele Danmark  
Vokser industrien som de centrale forsvarsindustrielle virksomheder tror, vil det komme hele Danmark til gavn. For 
den danske forsvarsindustri er bredt geografisk fordelt og til stede i en lang række områder – også uden for de 
større de store byer. Det gælder bl.a. Trekantsområdet, Esbjerg og Sønderborg.  

Figur 3: Dansk forsvarsindustri er bredt geografisk fordelt. ’Andet’  
dækker primært elektroniske komponenter eller IT og software. 
 

Udfordringer for vækst 
Skal det store potentiale i forsvarsindustrien imødekommes, kræver det ifølge Erhvervsministeriets nye rapport 
først og fremmest tættere samarbejde mellem Forsvaret og industrien. Bedre adgang til Forsvarets udbud er den 
største udfordring, som de fleste danske virksomheder peger på. Men også tættere koordination mellem 
myndigheder, vidensinstitutioner og industrien er afgørende, ligesom adgangen til risikovillig kapital skal styrkes. 
Dertil kommer udfordringer som manglende netværk og forståelse for industrien blandt nye virksomheder samt 
langsomme certificeringer og sikkerhedsgodkendelser.   
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